
REGIONE MOLISE
DIREZIONE GENERALE PER LA SALUTE

(L. R. 23 marzo 2010, n 10)
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 7 DEL 24-01-2017
 
 
 

OGGETTO: PIANO DI MONITORAGGIO MEDIANTE TEST ISTOLOGICO. REGIONE MOLISE.
ANNO 2017. RETTIFICA.
 
 
 
 
 
 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa anche ai fini dell’art. 50 – 1° c. della L. R. 7
maggio 2002, n.4.
 
 

 L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
FRANCESCO SAVERIO ROSSI

SERVIZIO PREVENZIONE, VETERINARIA
E SICUREZZA ALIMENTARE

Il Direttore
MICHELE COLITTI

   
 
Campobasso, 24-01-2017
 

 
  

 
ALLEGATI N. 1

 
 
 

1/4ATTO N. 7  DEL 24-01-2017



 
IL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE

 

Su proposta del Direttore del Servizio: Prevenzione, Veterinaria e Sicurezza Alimentare che attesta la
legittimità del presente atto nella forma, nella sostanza e la coerenza con la normativa vigente e le
compatibilità economiche imposte dal Piano di Rientro;

 

VISTA la Deliberazione di G.R. n. 588 dell’8 novembre 2014, avente ad oggetto: “Conferimento incarico di
responsabilità di Direttore Generale della Direzione Generale per la Salute, ai sensi dell’art.20, commi
3,4,5,6 e 7, dell’articolo 21, comma 1, e dell’articolo 33, comma 4 bis, della legge regionale 23 marzo 2010,
n.10 e ss.mm.ii. Provvedimenti.”;

 

VISTA la Deliberazione di G.R. n. 347 del 30 giugno 2015 e successive modifiche ed integrazioni, recante:“
L.R. 23 marzo 2010, n. 10 e ss.mm.ii.- Nuovo atto di organizzazione delle strutture dirigenziali della
Direzione Generale per la Salute. Provvedimenti” e s.m.i., di approvazione del nuovo assetto organizzativo

della Direzione Generale per la Salute;

 

VISTA la Deliberazione di G.R. n. 521 del 29 settembre 2015, recante:” Applicazione articolo 20 della
Legge Regionale 23 marzo 2010, n. 10 e s.m.i. Affidamento Incarichi di Funzione Dirigenziale sul nuovo
atto di organizzazione delle strutture dirigenziali della Direzione Generale per la Salute”, con la quale sono
stati conferiti distinti incarichi di responsabilità, in titolarità ovvero in reggenza e in supplenza, dei Servizi
della Direzione Generale per la Salute, ai sensi dell’art. 20, commi 10 e 11, della L.R. 10/2010 e s.m.i.,
nonché dell’art. 19 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i;

 

VISTA, la deliberazione di G.R. n. 418 del 31 agosto 2016: “Misure organizzative per la razionalizzazione,
l’efficienza e l’economicità dell’apparato organizzativo della Direzione Generale per la Salute.
Provvedimenti”, e s.m.i.;

 

PRESO atto che tale proposta è conforme agli obiettivi previsti dal Programma Operativo Straordinario
2015-2018, di cui al DCA n. 52/2016;

 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale per la Salute n. 1 del
11/01/2017 recante "Piano di monitoraggio mediante test istologico. Regione
Molise. Anno 2017", con la quale:

§ sono state recepite le indicazioni esplicitate nel programma operativo del
piano di monitoraggio mediante test istologico per l'anno 2017, trasmesso
con nota del Ministero della Salute n. 47350-P del 14/12/2016;
§ è stato approvato l'allegato documento tecnico contrassegnato con la
lettera "A", denominato "Piano di monitoraggio mediante test istologico.
Regione Molise. Anno 2017";

 
VISTA la nota del Ministero della Salute - Direzione generale per l'igiene e la
sicurezza degli alimenti e la nutrizione - Ufficio 8 - protocollo n. 48956-P
datata 27/12/2016, acquisita al protocollo unico regionale al numero 143659 in
data 28/12/2016, con la quale lo stesso Ministero, nel trasmettere nuovamente
il programma operativo del piano di monitoraggio mediante test istologico per
l'anno 2017, precisa pedissequamente che "l'attuale invio sostituisce in toto
quanto trasmesso con la predetta nota del 14/12/2016";
 

2/4ATTO N. 7  DEL 24-01-2017



RILEVATO che, rispetto alla versione precedente, nel nuovo programma operativo
del piano di monitoraggio mediante test istologico per l'anno 2017 sono state
inserite alcune indicazioni più precise in merito agli organi da prelevare ed
al numero di capi da campionare per ogni partita, nonché altre modifiche e/o
integrazioni inerenti sia il testo che le tabelle ivi presenti;
 
RITENUTO di dover procedere alla rettifica di quanto sopra rilevato, mediante
la sostituzione del vecchio documento tecnico approvato con la sopra citata
Determinazione Direttoriale n. 1/2017 e contrassegnato con la lettera "A" con
un nuovo documento tecnico;
 
VISTO il documento tecnico riportante le modifiche/integrazioni del nuovo
programma operativo trasmesso dal Ministero della Salute con la sopra citata
nota n. 48956-P del 27/12/2016, predisposto dalla competente struttura
regionale, denominato "Piano di monitoraggio mediante test istologico. Regione
Molise. Anno 2017. Rettifica”, che si allega al presente atto, quale parte
integrante e sostanziale, con la lettera "A";
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
 

§ di recepire le indicazioni esplicitate nel programma operativo del piano
di monitoraggio mediante test istologico per l'anno 2017, trasmesso dal
Ministero della Salute con la sopra citata nota n. 48956-P datata 27/12/2016;

 
§ di abrogare il documento tecnico contrassegnato con la lettera "A",
approvato con la sopra menzionata Determinazione Direttoriale n. 1/2017;
 
§ di approvare, di conseguenza, il documento tecnico denominato "Piano di
monitoraggio mediante test istologico. Regione Molise. Anno 2017.
Rettifica”, contrassegnato con la lettera “A”, parte integrante e
sostanziale del presente atto;
 
§ di trasmettere il presente atto, per opportuna conoscenza e per competenza,
al direttore del dipartimento di prevenzione della Azienda Sanitaria
Regionale del Molise, ai direttori delle competenti U.O.C. igiene degli
alimenti di origine animale e igiene degli allevamenti e delle produzioni
zootecniche del dipartimento di prevenzione A.S.Re.M. ed al direttore
dell'Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell'Abruzzo e del Molise "G.
Caporale" di Teramo;
 
§ di disporre che, data la natura delle indagini da effettuare, il presente atto venga pubblicato solo per
oggetto sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise.

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3/4ATTO N. 7  DEL 24-01-2017



 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

  IL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE
  MARINELLA D’INNOCENZO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

4/4ATTO N. 7  DEL 24-01-2017


